
1 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Základní údaje o zadavateli: 
Název: Městská část Praha 20 
sídlo:  Jívanská 647/10, 193 00 Praha 20 – Horní Počernice 
IČO:  00 240 192 
telefon:  +420 602 154 238  
Zastoupená:    Mgr. Petrem Měšťanem, starostou 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na služby 
Název veřejné zakázky:  „Studie systému sídelní zeleně pro Prahu Horní Počernice“ 
 
Zadavatel dne 01.11.2024 obdržel následující dotaz k zadávací dokumentaci od 
dodavatele, které níže zadavatel doslovně uvádí a poskytuje odpověď: 

Dotaz č. 1:  

„V zadávacích podmínkách veřejné zakázky jsem našel dva sporné body týkající se kvalifikace 
a žádám o jejich vysvětlení. Oba sa týkají autorizace. 

1. V odst. 4.1.3.3 je v poslední větě uvedeno "Délka praxe a zkušenosti realizované vedoucím 
projektového týmu se prokazují osvědčením o autorizaci ve smyslu autorizačního zákona." 
Osvědčením lze ale prokázat pouze dobu, kdy je konkrétní osoba držitelem autorizace. 
Autorizovaní architekti mají praxi vždy delší, přinejmenším z důvodu, že žádost o autorizaci 
mohou podat až po určité době práce v oboru pod dohledem jiné autorizované osoby, která se 
do celkové doby praxe musí započítávat. Zkušenosti s prací na vybraných zakázkách tak, jak 
požaduje ZD, osvědčením prokázat nelze vůbec. 

2. V odst. 4.1.5 je u kvalifikace získané v zahraničí uvedeno (zjednodušeně), že zahraniční 
dodavatelé musí být registrováni u ČKAIT. Autorizace pro obor krajinářská architektura je 
ovšem v gesci České komory architektů. Podle autorizačního zákona je uznávacím orgánem 
ČKA, nikoliv ČKAIT - viz § 30d, odst. 1 zákona č. 360/1992 Sb.“ 

Odpověď na dotaz č. 1 a vysvětlení zadávací dokumentace: 

K dotazům uvádíme, že sporné body zadávací dokumentace vznikly jako písařská chyba a 
upravují se následovně: 
 

1) Odstavec 4.1.3.3 zadávací dokumentace se mění takto:  
 
Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. d) zákona bude prokázána předložením 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu dle předchozího bodu (tj 
osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky). 
Minimální úroveň technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona požaduje zadavatel pro 
členy realizačního týmu takto: 
  
• vedoucí projektového týmu - autorizovaný architekt pro obor krajinářská architektura s 
číselným označením A.3 – prokazuje se předložením osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (autorizační zákon). 



2 
 

- požadovaná délka praxe 10 let v oboru architektura, urbanismus nebo zahradní a krajinářská 
architektura. 
- alespoň 2 zkušenosti, kdy se jako vedoucí projektového týmu, vedoucí projektu, hlavní řešitel 
projektu nebo jako osoba v jiné obdobné vedoucí pozici nebo jako zástupce osoby v takové 
vedoucí pozici v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení, podílel na zpracování 
studie (systému) sídelní zeleně sídla; 
- s významnými službami předkládanými dle bodu 4.1.3.1. těchto zadávacích podmínek.“  
 
a odst. 4.1.5 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí nově zní: 
 
„V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení.  
 
Pro splněné podmínek v odst. 4.1.3.3. této zadávací dokumentace musí být zahraniční 
dodavatelé podle autorizačního zákona v platném znění, registrováni přinejmenším jako 
hostující osoby (§ 30a odst. 4 autorizační zákon). Proto jsou zahraniční dodavatelé povinni 
zaslat oznámení o svém úmyslu vykonávat povolání jako hostující osoby České komoře 
architektů (ČKA) (dále také „Komora“). Dodavatel předloží jako součást své nabídky doklad 
o podání výše uvedeného oznámení nebo již osvědčení Komory o registraci.“ 
 
Nebužely dne 05.11.204 

 

       …………………………….. 
       za Městskou část Praha 20 
       na základě plné moci 
       MZP Consulting s.r.o. 
       Miroslav Pokorný, jednatel 
 


		2024-11-06T07:22:29+0100
	Miroslav Pokorný




